
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RIBOJAMŲJŲ PRIEMONIŲ DĖL KARINĖS AGRESIJOS PRIEŠ UKRAINĄ 

NUSTATYMO ĮSTATYMO NR. XIV-1888 3 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.      d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 3 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Sustabdomas Rusijos Federacijos ir Baltarusijos Respublikos piliečių prašymų išduoti vizą 

priėmimas Lietuvos Respublikos vizų tarnybose užsienyje ir Lietuvos Respublikoje, išskyrus 

atvejus, kai dėl prašymo išduoti vizą pateikimo tarpininkauja Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerija.“ 

2. Pakeisti 3 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Sustabdomas Rusijos Federacijos ir Baltarusijos Respublikos piliečių prašymų išduoti 

nacionalines vizas priėmimas per išorės paslaugų teikėją užsienyje, išskyrus atvejus, kai dėl 

prašymo išduoti vizą pateikimo tarpininkauja Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerija.“ 

3. Pakeisti 3 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Sustabdomas Rusijos Federacijos ir Baltarusijos Respublikos piliečių prašymų išduoti 

leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje priėmimas per išorės paslaugų teikėją užsienyje, 

išskyrus Rusijos Federacijos ir Baltarusijos Respublikos piliečius, dėl kurių Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatytais atvejais tarpininkauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliota institucija,  

Baltarusijos Respublikos piliečius, kurie ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos 

reikalaujantį darbą pagal profesiją, kuri yra įtraukta į aukštą pridėtinę vertę kuriančių 

profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą, patvirtintą ekonomikos ir 

inovacijų ministro pagal Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo 481 straipsnio 7 dalį, ir 

Lietuvos Respublikoje, išskyrus Rusijos Federacijos ir Baltarusijos Respublikos piliečius, kurie turi 

galiojančią Lietuvos Respublikos vizų tarnybos užsienyje ar Lietuvos Respublikoje išduotą Šengeno 

ar nacionalinę vizą arba leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje, arba kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės išduotą leidimą gyventi.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo taikymas 

Baltarusijos Respublikos piliečių prašymai išduoti leidimą laikinai gyventi, pateikti iki šio 

įstatymo įsigaliojimo dienos, baigiami nagrinėti pagal iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos galiojusią 

tvarką. 

 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 



 


